
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU JIHOČESKÉ UNIVERZITY 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH KONANÉHO DNE 24. 11. 2020 

 

Přítomni (bez titulů): Bechyně Roman, Bláha Filip, Dolák František, Dvořák Petr, Franta 

Pavel, Havelka Zbyněk, Hrubý Rudolf, Hubálek Martin, Hudáčková Andrea, Chvojka Ondřej, 

Jersáková Jana, Juráň Josef, Kaplická Yakimova Vera, Kresan Jan, Lang Lukáš, Lassner Jan, 

Linhart Otomar, Lisner Aleš (odchod 12:20), Mazanec Hynek, Neugebauer Jan, Nguyen Petr 

(odchod 12:14), Novák Adam, Novotná Martina (odchod 11:28), Pecka Zdeněk, Randák 

Tomáš, Rokos Lukáš, Sattran Jan, Sláma Jiří, Smetana Pavel, Suchomelová Věra, Svárovská 

Tereza, Šedová Lenka, Volek Tomáš (odchod 11:30), Votruba Michaela Hana, Wernerová 

Barbora (odchod 11:56), Zusková Eliška 

Omluveni (bez titulů): Dombrovská Ester, Prošková Alena, Kolářová Lucie 

Nepřítomni (bez titulů): Staněk Libor 

 

Senát byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. Zasedání AS JU řídila až do zvolení nového 

předsedy senátu předsedkyně volební komise, paní PhDr. Iva Žlábková, Ph.D., která přivítala 

všechny senátory a zejména rektora a prorektora Jihočeské univerzity, děkany a další hosty. 

 

Hlasování o zapisovateli, ověřovatelích a skrutátorech:  

Návrh usnesení: AS JU schvaluje zapisovatele Rudolfa Hrubého (EF), ověřovatele zápisu 

Ondřeje Chvojku (FF) a Tomáše Randáka (FROV) a skrutátory Lukáše Rokose (PF) a Veru 

Yakimovou Kaplickou (FF). 

Hlasování: pro – 36, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil zapisovatele Rudolfa Hrubého (EF), ověřovatele zápisu Ondřeje Chvojku 

(FF) a Tomáše Randáka (FROV) a skrutátory Lukáše Rokose (PF) a Veru Yakimovou 

Kaplickou (FF). 

 

Hlasování o programu zasedání AS JU: 

1) Informace o průběhu a výsledcích voleb do AS JU.  

2) Informace o předání osvědčení o zvolení členem/členkou AS JU.  

3) Volba předsedy AS JU.  

4) Volby místopředsedů AS JU.  

5) Jmenování studentského člena RpVH JU.  

6) Projednání návrhů zástupců do RVŠ.  



7) Statut PF JU.  

8) Řád celoživotního vzdělávání PF JU.  

9) Informace z RVŠ.  

10) Studentská komora AS JU.  

11) Různé.  

Návrh usnesení: AS JU schvaluje program v podobě uvedené v pozvánce na zasedání.  

Hlasování: pro – 36, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil program v podobě uvedené v pozvánce na zasedání. 

 

1) Informace o průběhu a výsledcích voleb do AS JU 

Předsedkyně volební komise Iva. Žlábková podrobně informovala o průběhu a výsledcích voleb 

do Akademického senátu JU. Výsledky voleb za jednotlivé fakulty včetně procentuální účasti 

jsou uveřejněny na webových stránkách Jihočeské univerzity. K tomuto bodu neproběhla žádná 

diskuse, zprávu vzal senát na vědomí. 

 

 

2) Informace o předání osvědčení o zvolení členem/členkou AS JU 

Předsedkyně volební komise dále informovala senátory o předání osvědčení o zvolení členem, 

resp. členkou AS JU. Přítomným členům senátu byla předána osvědčení osobně, ostatním 

budou doručena vnitřní poštou. 

 

3) Volba předsedy AS JU 

Předsedkyně volení komise požádala členy senátu, aby podávali návrhy na předsedu AS JU. 

Za předsedu AS JU navrhla paní Martina Novotná pana Rudolfa Hrubého. Protože již nebyl 

navržen žádný další kandidát, bylo přistoupeno k tajnému hlasování. Rudolf Hrubý obdržel 

v prvním kole z 36 hlasujících 34 hlasů pro, nikdo nebyl proti, 2 se zdrželi hlasování 

Návrh usnesení: AS JU schvaluje Rudolfa Hrubého za předsedu AS JU.  

Hlasování: pro – 34, proti – 0, zdržel se – 2  

AS JU schválil Rudolfa Hrubého za předsedu AS JU.  

 

Řízení zasedání se poté ujal nově zvolený předseda AS JU Rudolf Hrubý. 

 



4) Volba místopředsedů AS JU 

 

1. Volba místopředsedy z akademické komory: 

Předseda požádal členy senátu, aby navrhli kandidáty na místopředsedu z akademické komory. 

V prvním kole byl navržen pan Petr Dvořák a pan František Dolák. V tajném hlasování 

v prvním kole obdržel Petr Dvořák 13 hlasů, František Dolák 20 hlasů, zdrželi se 3 členové 

senátu.  

Protože nikdo z kandidátů nezískal v 1. kole nadpoloviční většinu, bylo přistoupeno k hlasování 

ve 2. kole. Do 2. kola postoupil jen 1 kandidát, neboť pan Petr Dvořák z volby odstoupil. 

Ve 2. kole hlasovalo pro Františka Dvořáka 29 senátorů, proti byl 1, zdrželo se 6 senátorů. 

 

Hlasování – 1. kolo: Petr Dvořák: pro – 13, František Dolák: pro – 20, zdržel se – 3 

Usnesení: V prvním kole nezískal nikdo z kandidátů nadpoloviční většinu. 

Hlasování – 2. kolo (pouze jeden kandidát): pro – 29, proti – 1, zdržel se – 6  

AS JU schválil Františka Doláka za místopředsedu AS JU. 

 

2. Volba místopředsedy ze studentské komory: 

Za místopředsedu AS JU za studentskou komoru byl navržen pan Lukáš Lang. Protože nebyl 

navržen jiný kandidát, následovalo hlasování, ve kterém získal Lukáš Lang 27 hlasů, proti byl 

1, zdrželo se 8 senátorů.  

Hlasování: pro – 27, proti – 1, zdržel se – 8 

AS JU schválil Lukáše Langa za místopředsedu AS JU ze studentské komory. 

 

5) Jmenování studentského člena do Rady pro vnitřní hodnocení JU 

Rektor JU pan prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. navrhl, do Rady pro vnitřní hodnocení JU 

následující studenty: Pavla Frantu, Annu Müllerovou a Ondřeje Lee Stoličku. 

Ke každému kandidátovi proběhlo tajné hlasování s následujícími výsledky: 

1. Pavel Franta 

Hlasování: pro – 28, proti – 3, zdržel se – 3 

2. Anna Müllerová 

Hlasování: pro – 26, proti – 2, zdržel se – 6 



3. Ondřej Lee Stolička 

Hlasování: pro – 27, proti – 2, zdržel se – 5 

AS JU schválil navrhované zástupce do Rady pro vnitřní hodnocení JU. 

 

6) Projednání návrhů zástupců do RVŠ 

Do Rady vysokých škol byli navrženi Vladimíra Petrášková, Kamil Pícha, Stanislav Přibyl a 

Ludvík Friebel. 

Následně proběhlo tajné hlasování: 

1. Vladimíra Petrášková za PF 

Hlasování: pro – 29, proti – 1, zdržel se – 4 

2. Kamil Pícha za EF 

Hlasování: pro – 28, proti – 0, zdržel se – 6 

3. Stanislav Přibyl za TF 

Hlasování: pro – 26, proti – 1, zdržel se – 7 

4. Ludvík Friebel za JU – do Předsednictva RVŠ a Sněmu RVŠ 

Hlasování: pro – 29, proti – 0, zdržel se – 5 

AS JU schválil navrhované kandidáty na zástupce do Rady vysokých škol. 

 

7) Statut Pedagogické fakulty JU 

Rektor JU předložil AS JU Statut PF JU. Tento návrh obdrželi včas všichni nově zvolení 

členové AS JU. Návrh krátce odůvodnil. K této věci neproběhla žádná diskuse. Následně bylo 

vyhlášeno hlasování. 

Hlasování: pro – 33, proti – 0, zdržel se – 0  

AS JU schválil Statut PF JU. 

 

8) Řád celoživotního vzdělávání PF JU 

Rektor JU předložil AS JU Řád celoživotního vzdělávání PF JU a návrh krátce odůvodnil. 

Tento návrh obdrželi včas všichni nově zvolení členové AS JU. K této věci neproběhla žádná 

diskuse. Následně bylo vyhlášeno hlasování. 

Hlasování: pro – 33, proti – 0, zdržel se – 0  



AS JU schválil Řád celoživotního vzdělávání PF JU. 

 

9) Informace z RVŠ 

Z Rady vysokých škol nebyla podána žádná informace. Informace již byly členům senátu 

zaslány emailem. 

 

10) Studentská komora AS JU 

Protože se Studentská komora nově ustanovuje, nebyly prozatím podány žádné informace, 

návrhy ani náměty. 

 

11) Různé 

Senátorka Vera Yakymova Kaplická se dotazovala rektora JU, zdali bude výuka probíhat 

nadále distančním způsobem nebo bude připuštěna i výuka prezenční. Pan rektor sdělil senátu, 

že JU musí respektovat vládní nařízení, ale vedení univerzity bude usilovat o to, aby alespoň 

částečně byla opět povolena výuka prezenční.  

Předseda AS JU na základě návrhu rektora JU sdělil senátu, že příští zasedání se bude konat 

v úterý 8. 12. 2020 od 14 hodin. S ohledem na přetrvávající pandemickou situaci proběhne 

zasedání senátu opět formou MS Teams. 

Závěrem předseda AS JU poděkoval volební komisi AS JU a především její předsedkyni paní 

Ivě Žlábkové. Zejména jí poděkoval za obětavou práci předsedkyně AS JU v minulém 

volebním období. Současně poděkoval také panu Josefu Milotovi za bezchybné zajištění 

zasedání senátu cestou MS Teams. Předseda senátu poděkoval rovněž všem přítomným 

senátorům i hostům a vyjádřil přesvědčení, že nový senát bude aktivně pracovat společně 

s celou akademickou obcí pro další rozvoj Jihočeské univerzity. 

 

 

Zápis vyhotovil: Rudolf Hrubý 

Zápis ověřili: Ondřej Chvojka, Tomáš Randák 

 

 

 

 

 


